ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. Саратов

«   »  _____________2018 г.
ООО "Авентура 64", именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Генерального директора Авдонина В.А. действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________________________именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ____________________________________________________, действующего на основании ______________________________________ , с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем "Сторона", а совместно "Стороны", заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:*
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.
Продавец обязуется поставлять Товар, а Покупатель принимать и оплачивать его.
1.2.
Продавец передает Товар  отдельными партиями.
1.3.
Ассортимент, цена и количество Товара в каждой партии, а также срок и место поставки указываются в Универсальном передаточном документе (УПД), Товарной накладной и/или при наличии договоренности Сторон, в дополнительном соглашении к Договору, счете или ином документе, который подписан Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
2.  ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара, с учетом НДС, устанавливается в рублях РФ и указывается в  Универсальном передаточном документе (УПД). По настоящему договору законные проценты ( п.1 ст. 317.1 ГК РФ )не начисляются и не уплачиваются, в том числе : Покупатель не обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате оказанных товаров за период с даты подписания УПД (Универсального-передаточного документа) или Товарной накладной до момента оплаты товара. Продавец не обязан уплачивать Покупателю проценты с суммы аванса.
2.2. Оплата каждой партии Товара производится в течение 7 (семи) календарных дней от даты передачи (поставки) Товара Покупателю. Датой поставки считается: дата передачи Товара Покупателю (или Грузополучателю, указанному Покупателем).
2.3. При совершении платежа за поставляемый Товар, Покупатель обязан указать в платежном поручении назначение платежа (№ и дата Договора, № и дата счета), в том числе НДС с указанием суммы НДС по ставкам НДС.
2.4. Товар считается принятым Покупателем при наличии в Универсальном передаточном документе подписи лица, уполномоченного принимать Товар и печати Покупателя (Грузополучателя), образцы которых могут быть утверждены дополнительным соглашением Сторон.
3. ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1          Передача (поставка) Товара Продавцом Покупателю осуществляется отдельными партиями. При
       этом согласование Сторонами ассортимента, количества и цены Товара в каждой партии
       подтверждается подписанием документов, указанных в п. 1.3. Договора, уполномоченными
       Представителями Сторон. При этом Покупатель обязуется принять Товар у любого грузоотправителя
       Товара (третьего лица), указанного в документах, предусмотренных п. 1.3. Договора.
3.2     Каждый УПД должен содержать номер и дату договора купли-продажи, в рамках которого
         производится передача (поставка) Товара и дату его заключения. В случае отсутствия в УПД
        ссылки на договор купли-продажи, считается, что поставка каждой отдельной партии Товара
         произведена в рамках договора, действующего на момент поставки (последнего по дате заключения).
3.3   Товар принимается Покупателем по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент передачи
        (отгрузки) Товара Продавцом;
3.4   Претензии о недостаче Товара внутри упаковки могут быть предъявлены Покупателем в срок не более
        30 (тридцати) календарных дней от даты, указанной в накладной;
3.5  При обнаружении Покупателем (Грузополучателем) недостачи внутри упаковок, Покупатель обязаны
        прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Продавца о недостаче и
        пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки;
         результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является
         основанием для предъявления претензий к Продавцу.
3.6   Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении
          ассортимента Товара:
3.7   Претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30
        (тридцати) календарных дней от даты приемки указанной в накладной, при условии обеспечения
        надлежащих условий хранения поставленного Товара (температура, влажность, иное);
3.8. Для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Продавца
       обязателен; порядок и сроки явки представителя Продавца дополнительно согласовывается Сторонами.
3.9    Ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом.
3.10 Претензии по качеству поставленного Товара с гарантийным сроком обслуживания могут быть
        предъявлены Покупателем в течение гарантийного срока на основании заключения экспертизы
        сервисного центра (сервисной службы).
3.11   Допоставка, а также замена некачественного Товара может быть произведена в срок, дополнительно
         согласованный Сторонами. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей
         накладной.
4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1.
За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ИЗМЕНЕНИЕ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.
Настоящий Договор заключен  сроком  на  1 (один) год и вступает в силу с момента его подписания Сторонами с возможностью периодического продления. По истечении вышеуказанного срока Договор автоматически продлевается на очередной год, если ни одна из Сторон не менее чем за 30 (Тридцать) дней до истечения очередного срока Договора не направит другой Стороне письменное уведомление об его прекращении.
5.2.
Все дополнительные соглашения между Продавцом и Покупателем оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.
5.3.
Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих платежных реквизитов, изменениях в учредительных документах, изменениях своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса) в течение 7 календарных дней с момента наступления соответствующего события.
6.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1    При недостижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, все споры, возникшие в период действия Договора, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя или Продавца  в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2       Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 ООО «Авентура 64»
Юридический / фактический адрес:
410015, Саратовская область, г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.22, офис 1
тел/факс (8452) 74-80-34, 47-28-41
ИНН/КПП  6451014247/645101001
ОГРН 11864510115541
Р/сч 40702810829010001883
Ф-Л "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД
БИК 042202824
Кор.сч. 30101810200000000824
	Юридический / фактический  адрес:
тел/факс
ИНН __________ КПП  ________________
Р/сч ________________________________
___________________________________
К/сч ________________________________
БИК _____________________________________

	ПРОДАВЕЦ:                                     Авдонин В.А.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	м.п.
	м.п.

ПРОДАВЕЦ:                                Авдонин В.А.                             ПОКУПАТЕЛЬ:

                                  м..п.                                                                                                             м..п.